Копия
    Дело №  5/1-144/2022
16MS0018-телефон-телефон-21
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 дата
                       адрес
Мировой судья  судебного участка №1 по Московскому   судебному  району адрес фио,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 15.33 КоАП РФ, в отношении должностного лица – генерального директора наименование организации (далее – наименование организации, расположенного по адресу: адрес, ИНН телефон, КПП 165801001) фио, паспортные данные......,
УСТАНОВИЛ:

Согласно  протоколу  об  административном  правонарушении  №72847 от дата, филиалом  №3 ГУ-РО ФСС  РФ  по РТ установлено,  что дата, генеральным директором наименование организации фио расчет по  начисленным и уплаченным страховым взносам за адрес дата представлен с нарушением срока (срок предоставления дата).
Действия фио квалифицированы по части 2 статьи 15.33  КоАП РФ.
В судебное заседание фио не явился, надлежаще извещен.
Согласно абз. 2 п. 6 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от дата N 5 "О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях", лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения.
Поскольку судебное извещение направленное заказным письмом с уведомлением о вручении, вернулось на судебный участок в связи с истечением срока хранения, суд считает возможным рассмотреть дело в соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ в отсутствие фио
Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
Вина фио в совершении административного правонарушения подтверждается  имеющимися  материалами  дела, а именно:
- протоколом  №72847 от дата об  административном  правонарушении,  согласно которому фио являясь должностным лицом – генеральным директором наименование организации, расчет  по  начисленным и уплаченным страховым взносам за адрес дата представил дата с нарушением срока, вместо дата (л.д.2);
- сведениями о несвоевременном представлении расчета в ФСС по РТ  (л.д.6);
- выпиской из единого государственного реестра юридических лиц, согласно которой фио является генеральным директором наименование организации (л.д.7-8).
Оснований  не доверять материалам дела, у суда  не имеется.
Согласно ст. 2.4 КоАП РФ административной ответственности подлежит должностное лицо в случае совершения им административного правонарушения в связи с неисполнением либо ненадлежащим исполнением своих служебных обязанностей.
Таким образом, фио , как должностное лицо, являясь генеральным директором наименование организации своими действиями совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 15.33 КоАП РФ – нарушение установленных законодательством Российской Федерации о страховых взносах сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в органы государственных внебюджетных фондов, осуществляющие контроль за уплатой страховых взносов.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность фио
Смягчающих и отягчающих, административную ответственность обстоятельств, судом не выявлено.
С учетом вышеизложенного, суд считает возможным назначить фио административное наказание в виде штрафа, предусмотренное санкцией данной статьи.
Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать должностное лицо – генерального директора наименование организации фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 15.33 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Реквизиты для уплаты штрафа: получатель УФК по РТ (Государственное учреждение – региональное отделение Фонда социального страхования РФ по РТ), л/с телефон, ИНН телефон, КПП телефон, УИН - 0, р/с 03100643000000011100 в  отделение НБ РТ адрес, БИК  телефон, КБК 39310202050073000160, назначение платежа – штраф по постановлению мирового судьи по делу  5/1-144/2022 от дата
Согласно ч. 1 ст. 31.1 КоАП РФ постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока, установленного для обжалования постановления по делу об административном правонарушении, если указанное постановление не было обжаловано или опротестовано в надлежащем порядке.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
На основании ст. 21 Федерального закона от дата N 229 «Об исполнительном производстве», постановление о наложении штрафа может быть предъявлено к исполнению в течение одного года со дня вступления в законную силу.
Согласно ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа.
Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, или опротестовано прокурором в Московский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.
              Мировой судья /подпись/
        Копия верна. Мировой судья                                  фио